А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А
"М О С А Л Ь С К И Й  РА Й О Н "

К алужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2025г. г. М осальск №  19

О закреплении Муниципальных казенных
общеобразовательных учреждений за территориями
МР «Мосальский район» для обучения, проживающих
на них граждан, по основным общеобразовательным
программам общего образования.

Для обеспечения территориальной доступности муниципальных казенных
общеобразовательных учреждений гражданам, имеющим право на получение
общего образования, руководствуясь ст.ст. 8, 9 Федерального закона от 29.12.2012г
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства
просвещения РФ от 02.09.2020 №458, на основании Устава МР «Мосальский
район», в целях реализации конституционного права граждан на образование
администрация муниципального района «Мосальский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить Муниципальные казенные общеобразовательные учреждения за
территориями МР «Мосальский район», на которых расположены
конкретные населенные пункты (Приложение).

2. Руководителям Муниципальных казенных общеобразовательных
учреждений обеспечить прием граждан, которые проживают на
закрепленной территории и имеют право на получение общего образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заведующую отделом образования и охраны прав детства администрации
МР «Мосальский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
муниципального района
«Мосальский район»

Приложение
к Постановлению администрации

муниципального района «Мосальский район»
от 22.01.2025г. № 19.

Перечень населенных пунктов Мосальского района, расположенных на закрепленной за
муниципальными общеобразовательными учреждениями территории.

№ Школы Населенные пункты

1 МКОУ Мосальская средняя
общеобразовательная школа
№1

Г ородское поселение «Г ород Мосальск» (ул.Революции, ул. Пушкина, ул. Чехова, ул. Василия
Остроуха, ул. генерала Ибянского, ул. Нижний Кавказ, ул. Верхний Кавказ, ул. Ленина, ул.
Ломоносова, ул. Куйбышева, ул. Энгельса, ул. 40 лет Победы, ул. 60 лет Октября, ул. Дзержинского,
ул. Кресты, ул. СПТУ);
Сельское поселение «Деревня Посконь» , Сельское поселение «Село Дашино», Сельское
поселение «Деревня Воронино», Сельское поседение «Поселок Раменский, Сельское поселение
«Деревня Г ачки».

2 МКОУ Мосальская средняя
общеобразовательная №2

Г ород Мосальск (ул.Братьев Луканиных, ул. Новая Слобода, ул. Советская, ул. Кирова, ул.
Калужская, ул. Гагарина, ул. Ани Морозовой, ул. Рожкова, ул. Молодежная, ул. Будашкина)
Сельское поселение «Деревня Путогино», Сельское поселение «Деревня Боровенск», Сельское

поселение «Деревня Савино».

3 МКОУ Долговская средняя
общеобразовательная

Сельское поселение «Деревня Долгое» .

4 МКОУ Людковская средняя
общеобразовательная школа

Сельское поселение «Деревня Людково», Сельское поселение «Поселок Раменский».

5 МКОУ Батищевская
основная
общеобразовательная школа

Сельское поселение «Деревня Людково», Сельское поселение «Поселок Раменский».

6 МКОУ Горбачевская
основная
общеобразовательная школа

Сельское поселение «Село Боровенск».